ect
da -&-~t Wee~ adáirt - SP

- ge/4e&d a4 C3o4 	-

1

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111$11 IIIII
Protocolo Geral n° 740/2018

Data: 19/012018 Horário: 17:55
Legislativo - REQ 162/2018

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A POSSIBILIDADE DE ABERTURA DE
CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS E DEMAIS
PROFISSIONAIS DA SAÚDE.

Autoria: Vereadores Tiago Piotto da Silva e José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Gestor Executivo — Edson Fernando Inácio.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado o destinatário supracitada, para conhecimento e
atendimento deste, conforme segue.

- DIANTE DA GRANDE DEMANDA DA POPULAÇÃO 	R
ATENDIMENTO À SAÚDE, EXISTE A POSSIBILIDADE DE ABERTURA DE CONCURSO
PÚBLICO PARA O SAMS? SE SIM, QUAL A PREVISÃO?

- SE HOUVER CONCURSO, QUAIS SÃO AS ÁREAS PROFISSIONAIS
ESTE ABRANGERÁ? CONSTARÃO, POR EXEMPLO, PSICOLOGIA, PSICOPEDAGO
FISIOTERAPIA?

- SERÁ REALIZADO CONCURSO PARA MÉDICOS CLÍNICOS GERAIS?

- TERÁ CONCURSO PARA ALGUMA ESPECIALIDADE MÉDICA (
PEDIATRA, OFTALMOLOGIA, GINECOLOGIA, NEUROLOGIA, CARDIOLOGIA)?

Devido a generosa demanda da procura por atendimento médico por Clínico G ral
e de outros profissionais da saúde e estes estarem bastante escasso na rede pública munici al,
fazendo com que a população passe por muitas dificuldades, gerando inúmeros transtornos, e de
suma importância uma atenção especial a área da saúde.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

A,

X:

arecido da Rocha
ereador — PSB

y
2° Secretário

c4t 	 -a4e~ cj9é,a - sp
_ gck4dL9y-ac~la 03"ww,c4 _

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de março de 2018.

gít
Tiago Piotto da Silva

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2